Il referente del Ministero assicura il collegamento operativo con la Regione e l’Istituto, nonché il monitoraggio e la valutazione dei rapporti di cui all’articolo 3.  Art. 6 - Finanziamento 1. Per la realizzazione del progetto di cui al presente accordo è concesso all’Istituto, in qualità di ente attuatore, un finanziamento complessivo di € 449.800,00 (quattrocentoquarantanovemila e ottocento/00). 2. L’istituto dichiara che le attività di cui al presente accordo non sono soggette ad I.V.A. ai sensi del D.P.R. n. 633 del 1972 in quanto trattasi di attività rientranti nei propri compiti istituzionali. 3. Il finanziamento è concesso

[...]

Il finanziamento di cui al comma 1 comprende anche eventuali spese di missione dei referenti scientifici di cui all’articolo 5. 6. La Regione e l’ Istituto prendono atto che il finanziamento previsto per la realizzazione del progetto allegato al presente accordo, pari ad € 449.800,00 (quattrocentoquarantanovemila e ottocento/00), si riferisce all’esercizio finanziario 2017 ed andrà in “perenzione amministrativa” in data 31 dicembre 2019 ai sensi dell’art. 36 del R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, e s.m.i.. 

7. La Regione e l’Istituto sono a conoscenza ed

[...]

su richiesta della Regione a decorrere dal 1° luglio 2020.  Art. 7 – Modalità e termini di erogazione del finanziamento 1. Il finanziamento sarà erogato secondo le seguenti modalità: a) una prima quota, pari al 30% del finanziamento, pari a € 134.940,00 (centotrentaquattromila e novecentoquaranta/00), dietro formale richiesta di pagamento e/o relativa ricevuta, inoltrata dopo la comunicazione ufficiale, di cui all’articolo 2, comma 1.  b) una seconda quota, pari al 40% del finanziamento, pari a € 179.920,00 (centosettantanovemila e novecentoventi/00), dietro presentazione di formale richiesta di pagamento e/o relativa ricevuta da parte della Regione che, in qualità di Ente responsabile, assicura la verifica delle spese sostenute per lo svolgimento del progetto. Il pagamento sarà disposto solo a seguito della positiva valutazione da parte del Ministero dei rapporti tecnici e dei rendiconti finanziari di cui all’articolo 3, relativi al primo anno di attività. c) una terza quota, pari al 30% del finanziamento, € 134.940,00 (centotrentaquattromila e novecentoquaranta/00),dietro presentazione della relazione e del rendiconto finali di cui all’articolo 3, unitamente ad una formale richiesta di pagamento e/o relativa ricevuta da parte della Regione che, in qualità di Ente responsabile, assicura la verifica delle spese sostenute per lo svolgimento del progetto.